

Baghdad Soft Drinks (Private)

بغداد للمشروبات الغازية (مساهمة خاصة)

Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IBSD	بيبيسي	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TT6	IQ000A0M7TT6	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad / Al-Zafaraniya	بغداد / الزعفرانية	العنوان :
Phone:	(+964)7901126700	(+964)7901126700	الهاتف:
Email:	gm@pepsibaghdad.com	gm@pepsibaghdad.com	البريد الإلكتروني
Company Activity:	Producing Soft Drinks	انتاج المشروبات الغازية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	18/07/1989	1989/07/18	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	70,000,000	70,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	10,000,000,000	10,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Hayder Abdel Mohsen Al-Basam&CO	حيدر عبد المحسن البصام	المدير المفوض :
Auditor	Ferqad Hassan AlSalman	شركة فرقد حسن احمد السلطان وشركاؤه	مراقب الحسابات
Participants Ratio:	General Sector 13.85%	%13.85	نسبة مساهمة القطاع العام
	Mixed Sector 0.78%	%0.78	نسبة مساهمة القطاع المختلط
	Private Sector 85.37%	%85.37	نسبة مساهمة القطاع الخاص

Listed Capital as 31/12/2016 :133.000.000.000

رأس المال المدرج في 2016/12/31 :133,000,000,000

Financial Ratio	2015	2014	2013	2012	2011	النسب المالية
Share Turn over Ratio	9.19	6.33	15.27	22.27	38.83	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.201	0.148	0.160	0.130	0.030	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	95.49	96.01	93.20	96.25	97.84	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	14.62	15.23	18.69	11.46	51.33	مكرر الأرباح
Trading Rate (%)	11.53	12.86	7.97	13.14	21.11	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.629	1.424	1.320	1.260	1.200	القيمة المفترية (دينار)
Working Capital	107,643,351,311	93,308,071,966	89,319,161,813	79,105,396,446	66,770,136,589	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	391020.00	300580	397670	198170	192500.00	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	10%	—	5%	10%	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2015	2014	2013	2012	2011	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	12,224,996,897	8,418,329,638	20,308,510,628	29,624,895,082	48,540,149,601	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	26,392,546,089	21,593,328,436	47,548,963,384	38,363,170,578	73,944,456,216	القيمة المتداولة
Annual Closing price	2.940	2.260	2.990	1.490	1.540	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	2.160	2.570	2.340	1.290	1.520	معدل السعر السنوي
highest price	3.300	3.640	3.000	1.550	2.250	أعلى سعر نفذ
lowest price	1.270	1.810	1.460	0.960	1.170	أدنى سعر نفذ

Baghdad Soft Drinks (Private)

بغداد للمشروبات الغازية (مساهمة خاصة)

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي Currency : Iraqi Dinars Financial Year 31 December

Balance Sheet	الميزانية العامة					
	2015	2014	2013	2012	2011	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	62,937,208,728	36,672,868,749	22,617,512,314	29,014,800,603	11,960,749,144	النقد
Inventory	48,654,635,840	46,279,077,359	54,866,280,558	48,624,428,282	48,319,107,093	المخزون (بالتكلفة)
Letters of Credit	—	—	—	—	184,250,507	اعتمادات مستندية
Debitors	6,278,696,439	18,221,214,972	24,666,138,660	7,984,676,813	9,626,720,276	المديون
Total Current Assets	117,870,541,007	101,173,161,080	102,139,931,422	85,623,904,698	70,089,827,019	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	89,890,627,879	78,240,378,034	79,578,053,002	82,932,430,362	77,174,328,192	القائمة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue	1,402,480,742	1,875,580,655	1,631,712,793	1,152,199,114	1,432,199,114	نفقات ايرادية مؤجلة
Projects under execution	17,697,285,417	15,857,084,117	5,146,417,638	3,964,926,409	4,757,290,172	المشروعات تحت التنفيذ
Long Terms Financial Investment	46,376,642	46,376,642	41,188,131	41,188,131	41,188,131	الاستثمارات المالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	109,036,770,680	96,019,419,448	86,397,371,564	88,090,744,016	83,405,005,609	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	226,907,311,687	197,192,580,528	188,537,302,986	173,714,648,714	153,494,832,628	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	133,000,000,000	133,000,000,000	133,000,000,000	133,000,000,000	125,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	83,680,121,991	56,327,491,414	42,716,533,377	34,196,140,462	25,175,142,198	الاحتياطيات
Total Long term sources	216,680,121,991	189,327,491,414	175,716,533,377	167,196,140,462	150,175,142,198	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Provisions	4,308,403,987	3,024,005,572	3,340,356,162	3,421,632,723	1,175,317,520	التخصيصات
Creditors	5,918,785,709	4,841,083,542	9,480,413,447	3,096,875,529	2,144,372,910	الدائنون
Total Short term sources	10,227,189,696	7,865,089,114	12,820,769,609	6,518,508,252	3,319,690,430	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance	226,907,311,687	197,192,580,528	188,537,302,986	173,714,648,714	153,494,832,628	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements	حساب الارباح والخسائر					
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues	241,013,521,911	207,335,846,010	229,936,294,615	225,885,090,204	196,180,019,744	ايرادات النشاط الجاري
Total	241,013,521,911	207,335,846,010	229,936,294,615	225,885,090,204	196,180,019,744	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages	16,378,139,791	15,470,199,275	14,841,072,103	14,879,322,093	14,314,937,673	الرواتب والاجور
Commodity inputs	173,647,065,701	155,031,957,435	176,948,803,082	179,681,594,750	169,665,655,904	المستلزمات السلعية
Services inputs	7,552,217,524	4,749,800,185	4,880,711,952	4,950,134,600	6,416,424,309	المستلزمات الخدمية
Purchases Goods for Selling	707,283,200	2,157,630,300	1,329,701,000	1,035,800,000	1,057,842,000	مشنريات بضائع بغرض البيع
Lent Lands Profits	176,131,430	30,288,890	22,916,663	25,000,008	39,313,653	فوائد وايجارات اراضي
Depreciation	12,409,731,029	11,035,182,390	10,099,336,702	9,714,386,455	8,495,169,295	الانقذارات
Tax	250,461,000	107,650	375,000	37,212,250	70,000	الضرائب والرسوم
Total Current Expenses	211,121,029,675	188,475,166,125	208,122,916,502	210,323,450,156	199,989,412,834	مجموع المصروفات الجارية
Surplus of Current Operations	29,892,492,236	18,860,679,885	21,813,378,113	15,561,640,048	-3,809,393,090	فائض العمليات الجارية
Add Other transferring Revenue						ايرادات التحويلية والاخرى
transferring Revenue	—	—	19,415	—	—	ايرادات التحويلية
Others Revenues	304,404,691	3,160,454,690	2,237,038,416	3,966,276,756	7,770,671,020	ايرادات الاخرى
Total	304,404,691	3,160,454,690	2,237,057,831	3,966,276,756	7,770,671,020	مجموع ايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations Expenses	59,675,000	9,725,000	7,675,000	9,351,589	6,107,498	المصروفات التحويلية
Previous Years Expenses	—	—	—	—	315,972,137	مصروفات السنوات سابقة
Total	59,675,000	9,725,000	7,675,000	9,351,589	322,079,635	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	30,137,221,927	22,011,409,575	24,042,760,944	19,517,564,214	3,639,198,295	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Tax Share	3,390,437,467	2,275,912,410	2,504,439,439	2,503,666,203	257,351,000	حصة الضريبة
Ammoritizing Deficit	—	1,335,807,784	1,335,807,782	1,335,807,782	1,335,807,782	اطفاء العجز
Legal Reserve	960,623,949	644,841,849	709,591,174	708,904,511	56,811,997	احتياطي الازامي
Expansion Reserves	7,634,306,482	5,502,862,393	6,010,690,236	1,500,000,000	909,799,573	احتياطي توسعات
Undistribute incomes	18,251,855,029	12,251,995,139	13,482,232,313	13,469,185,718	1,079,427,943	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity	30,137,221,927	22,011,409,575	24,042,760,944	19,517,564,214	3,639,198,295	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	26,746,784,460	19,735,497,165	21,538,321,505	17,013,898,011	3,381,847,295	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow	التدفقات النقدية					
Total Cash from operating Activities						التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from operating Activities	—	37,304,849,714	4,594,391,960	4,193,963,107	1,489,277,105	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities						التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Investing Activities	—	-23,249,493,279	-10,991,680,249	14,657,475,862	-1,693,802,991	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities						التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Total Cash from Financing Activities	—	—	—	8,000,000,000	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow	26,264,339,979	14,055,356,435	-6,397,288,289	17,054,051,459	3,434,672,409	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	36,672,868,749	22,617,512,314	29,014,800,603	11,960,749,144	8,526,076,735	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	62,937,208,728	36,672,868,749	22,617,512,314	29,014,800,603	11,960,749,144	رصيد النقد في اخر المدة